3. Humillimus, quem Pilatus sic castigatum foris eduxit: Ecce Homo, ad Judaeos malignos dixit. Sed Judaei pessimi de hoc non contenti: Crucifige, Crucifige, eum clamabant voce ingenti. Amen.

4. Humillimus, quem cum ingenti strepitu ad domum judicii trahebant, et cum latronibus impiis ante Pilatum statuebant, voce tunc terribili furiose clamaverunt, Sanguis Ejus super nos, atque nostros filios, impie dixerunt. Amen.

5. Humillimus, qui fuit injuste a Pilato ad mortem condemnatus, qui vere erat Rex, et dominantium Dominus, Creator omnium, ac Conditor Legis, et Filius Dei Omnipotentis. Amen.

6. Humillimus, qui Crucem per plateas laboriose portavit, et ad terram saepius sub Cruce Se prostravit, tandemque sub Cruce totaliter defecit, tunc Simon Cireneus ad crucem manus adjecit. Amen.

7. Humillimus, qui cum ineffabili poena et labore, cum latronibus pervenit ad Montem Calvariae, ubi Vestes Ejus per Caput Spinosum detrahebant, et omnia Corporis Sui Vulnera poenaliter renovabantur. Amen.

8. Humillimus, quem sic nudatum cum videbas, confestim Velamen de Tuo Capite

fu durissimamente schiaffeggiato da un servo, deriso, schernito e ingiuriato oltraggiosamente. Amen.

2. Amatissimo, che guardò umilmente Pietro che Lo rinnegava, e lo impressionò grandissimamente fino a piangere lacrime di pentimento, e poi Lo condussero legato, tra terribili grida, dalla casa di Anna, fino alla casa di Caifa. Amen.

3. Amatissimo, che Caifa con inganno interrogò, e sentenziò che il Signore fosse meritevole di morte, e qui, per la seconda volta, da parte dei Giudei, sopportò molti insulti, derisioni, scherni e dolorosissime percosse. Amen.

4. Amatissimo, che Caifa, nell'ora Prima, inviò a Pilato, legato in modo penosissimo, intorno alle Sue Santissime Mani, dove, nuovamente, dai Giudei fu malignamente accusato: ma da Pilato, in nulla fu trovato colpevole. Amen.

5. Amatissimo, che Pilato inviò ad Erode, che, allora, era presente a Gerusalemme, dal quale fu interrogato nuovamente su molte cose, ma Gesù non diede a lui alcuna risposta. Amen.

6. Amatissimo, che allora Erode, insieme ai suoi, copriva di sputi, scherniva e derideva; a Lui fece indossare una Veste bianca, e assai sfigurato, rimandò a Pilato. Amen.

7. Amatissimo, che nel ritornare a Pilato, spesso cadde a terra, lungo le strade, a motivo della lunga Veste, e Pilato, ancora una volta, (Lo) interrogò e pensava di liberar(Lo) dalla morte. Amen.

8. Amatissimo, il cui Corpo Divino, fu denudato vergognosamente dai servi, e, stringendolo al Collo, alle Braccia e alle Gambe, fu legato crudelmente ad una colonna. Amen.